
Podklad pro jednání KŽP – listopad 2020 

Vážení členové KŽP, 

Delší dobu jsme se pro koronavirovou pandemii nesešli a myslím, že situace 

nepožadovala nějaké reakce naší komise od posledního „korespondenčního“ 

setkání. 

Koncem měsíce října a v listopadu se však událo několik skutečností o kterých 

bych Vás rád informoval a obdržel Vaše stanoviska. 

1. Město Roztoky získalo nečekaně (na druhý pokus) dotaci na t. zv. 

Adresný sběr vytříděného odpadu. Dotace zahrnuje náklady na 

zakoupení 2 000 popelnic (1 000 na papír a 1 000 na plasty). Dále na 2 ks 

velkokapacitních kontejnerů pro TS. Dotace představuje 80% uznatelných 

nákladů, což činí 1 877 218 Kč. V současnosti prověřují pracovníci MÚ a 

TS možnosti vybavení (personálního i technického), které by umožnilo 

projekt realizovat. 

2. Nabývá platnosti úprava tzv. Vodního zákona, podle které od 1.1. 2021 

budou zpoplatněny vody z tzv. odlehčení odpadních vod, které přitékají 

na ČOV v době intenzivních srážek. Poplatky navýší cenu stočného (pro 

Roztoky) odhadem o 138 000 Kč, a cenu převzaté vody (od ostatních 

obcí) o 80 000 Kč. Aby uvedl novou skutečnost do souladu s platnými 

zákonnými předpisy, požádalo město VRV o návrh úpravy koncesní 

smlouvy s provozovatelem našich vodovodů a kanalizací SčVK. Návrh 

dodatku smlouvy bude předložen na listopadovém ZM. 

3. VÚAB připravuje projekt výstavby PČOV, která bude předčišťovat 

průmyslové odpadní vody z továrny s využitím bioplynu. Město ve 

spolupráci s provozovatelem V a K i odborným garantem (VRV a.s.) se 

zúčastňuje jednání ohledně akce s cílem zajistit, aby výstavba 

nepoškodila zájmy občanů Roztok a byla v souladu s plánovanou 

intenzifikací městské ČOV. 

4. Městský úřad v Roztokách, odbor životního prostředí, jako věcně 

příslušný orgán ochrany přírody dle ust. §76 odst. (2) písm. b) zákona 

ČNR č. 114/1992 SB., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dle jen zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle 

ustanovení §11 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád), po provedeném správním 

řízení dle správního řádu vyhlásila Hrušeň obecnou (Pyrus communis) za 

památný strom.  Hrušeň se nachází na severozápadním okraji Tichého 



údolí, v mírně vyvýšením travnatém pásu na rozhraní pole a cesty tvořící 

spojnici mezi ulicemi Legií a Na Dubečnicí.  

5. Odbor životního prostředí v průběhu podzimu 2020 a jara 2021 

připravuje výsadbu 46 stromů na k.ú.  Roztoky. Jedná se o projekt Sázíme 

budoucnost z dotace 9/2019 ministerstva životního prostředí. Projekt 

Sázíme budoucnost 9/2019, projektuje Ing. Renata Bartková Sodomová, 

Dis a výsadbu realizuje p. Jiří Šeiner.    

 

Zdravím Vás všechny srdečně Martin Štifter   


